

Layenberger Artikelpass

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Allgemeine Produktinformationen

Produktbezeichnung
Verkehrsbezeichnung

ISOSTAR Energy Sport Bar Cereals, Raisin & Cranberry Flavour 40g
Riegel mit Cranberrygeschmack.

Einheit / Grammatur

40g

PZN

19639816

Zolltarifnummer

1704909919

Besondere Maßeinheit notwendig?

nein

Menge in der besonderen Maßeinheit (Stück, ...)

-

Restlaufzeit

4 Monate

Nährwertangaben

	pro 100g	% RM*	% RM*
Energie (kJ)	1726	-	-
Energie (kcal)	409	-	-
Fett (g)	10	-	-
davon gesättigte Fettsäuren (g)	6,6	-	-
Kohlenhydrate (g)	74	-	-
davon Zucker (g)	43	-	-
davon mehrwertige Alkohole (g)	-	***	***
Ballaststoffe (g)	-	***	***
Eiweiß (g)	4,9	-	-
Salz (g)	0,58	-	-
Vitamine & Mineralstoffe	pro 100g	% NRV**	% NRV**
Vitamin E (mg)	8,4	70	-
Vitamin C (mg)	72	90	-
Thiamin (Vitamin B1) (mg)	1,4	127	-
Riboflavin (Vitamin B2) (mg)	1,0	71	-
Niacin (mg)	8,5	53	-
Vitamin B6 (mg)	1,4	100	-
Kalium (mg)	-	-	-
Calcium (mg)	-	-	-
Magnesium (mg)	-	-	-
Zink (mg)	6,8	68	-

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

** NRV = Nährstoffbezugswerte für die tägliche Zufuhr (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)

*** keine Referenzmengen (RM) vorhanden

Zutaten

Zutatenliste	ZUTATEN: Glukosesirup, HAFERflocken 14,8%, Zucker, getrocknete Rosinen 10,5%, Invertzuckersirup, Reismehl 7,9%, Kokosöl, WEIZENmehl 4,2%, Stabilisator: Glycerin, Puffreis 2,9%, getrocknete Cranberries 1,9%, Dextrose, Sonnenblumenöl, MAGERMILCHpulver, Aromen, WEIZENmalz, Speisesalz, Kakaobutter¹, WEIZENkleber, Emulgatoren: Lecithine (SOJA), Säuerungsmittel: Citronensäure, Vitamine C, Niacin, B6, Thiamin (B1), Riboflavin (B2), E, Farbstoff: echtes Karmin, Zinksulfat. ¹Rainforest Alliance-zertifiziert. Weitere Informationen auf ra.org.
--------------	--

Allergenhinweis erforderlich?	Ja
Allergenhinweis ausformuliert	Kann Spuren von NÜSSEN (MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS), EI und SESAM enthalten.

Allergene

Glutenhaltiges Getreide	ja (Weizen), ja (Hafer)
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kreuzkontamination möglich
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	ja
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)	ja
Schalenfrüchte	Kreuzkontamination möglich (Mandeln), Kreuzkontamination möglich (Haselnüsse), Kreuzkontamination möglich (Walnüsse)
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kreuzkontamination möglich
SO2 und Sulphite	nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein

Sonstige Produktinformationen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis	Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
Anwendungshinweis	Empfohlen werden eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.
Portionsangabe	1 Portion = 40g
Verzehrempfehlung	-
Warnhinweise	-
Herstellerland/-region (deklariert)	Hergestellt in der EU.
Herkunft primäre Zutat	Früchte stammen aus Nicht-EU. Getreide stammt aus EU und Nicht-EU.